
UCHWAŁA NR XCII/702/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIX/206/2019 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 grudnia 2019 roku 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 97 ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 22681) ) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XIX/206/2019 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi §2 i §3 otrzymują brzmienie: 

„§ 2. 1. Dla osób bezdomnych kierowanych do schroniska dla osób bezdomnych, ustala się 
nastepującą miesięczną odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód określony wg kryterium 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej  

Wysokość odpłatności za pobyt w 
schronisku (w odniesieniu do 
miesięcznego dochodu osoby 
bezdomnej) 

Wysokość odpłatności za schronisko 
z usługami opiekuńczymi (w 
odniesieniu do miesięcznego 
dochodu osoby bezdomnej) 

do 100%  30% 50% 
Powyżej 100% do 150% 50% 65% 
Powyżej 150% do 200% 60% 75% 
Powyżej 200% do 250% 70% 80% 

2. Osoby korzystające ze schronienia ponoszą odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia, zgodnie 
z tabelą odpłatności zamieszczoną w pkt. 1, jednak nie więcej niż koszt miesięcznego pobytu 
w schronisku. 

§ 3. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia jest posiadany 
miesięczny dochód przez osobę skierowaną do schroniska dla osób bezdomnych lub schroniska dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz miesięczny koszt pobytu w danym ośrodku wsparcia, 
do którego osoba została skierowana.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

 
1)  Zmiany tekstu jeddnolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2021 r.: poz. 1296, poz. 1981, poz. 2270; 

Dz. U. z 2022 r.: poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127, poz. 1812, poz. 2140; Dz. U. 
z 2023 r.: poz. 185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D459752-4545-40F2-8C6A-4601CA099ABF. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D459752-4545-40F2-8C6A-4601CA099ABF. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie 
schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, zgodnie 
z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 
2268 ze zmianami).  Zgodnie z art. 97 ust. 1 i 5 ustawy o pomocy społecznej opłatę za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą 
kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług, a rada gminy w drodze uchwały ustala, 
w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych. W chwili obecnej zachodzi konieczność dostosowania 
odpłatności do obowiązujących przepisów ustawy. Nowa regulacja pozwoli osobie bezdomnej 
skierowanej do schroniska wnosić miesięczną odpłatność za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych w stosunku procentowym, dochodu uzyskiwanego przez świadczeniobiorcę. W tym 
zakresie należy zatem dokonać zmiany poprzednio obowiązującej regulacji. Biorąc powyższe pod 
uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  
Ireneusz Kwiecjasz 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D459752-4545-40F2-8C6A-4601CA099ABF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 1 zm. Paragraf 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



